



FOLKETINGET

Sundheds- og ældreminister Magnus Heunicke
Sundheds- og Ældreministeriet

Om honorering af medlemmer af Det Ethiske Råd

9. oktober 2019

Kære sundheds- og ældreminister

Det Ethiske Råd rettede i et brev af 7. november 2018 henvendelse til Sundheds- og Ældreministeriet og Udvalget vedrørende Det Ethiske Råd om honorering af medlemmer af Det Ethiske Råd.

Rådet opfordrede til, at udvalget og ministeriet tager stilling til, om rådets medlemmer fremadrettet bør honoreres for deres indsats i rådet og begrundede bl.a. dette med, at en honorering vil skabe mulighed for og incitament til, at det enkelte medlem lægger den størst mulige arbejdsindsats i rådets arbejde.

Tidligere formand for Udvalget vedrørende Det Ethiske Råd, Karen Klint (S), anmodede herefter i brev af 8. november 2018 den daværende sundhedsminister om en samtale om honorering af medlemmer af Det Ethiske Råd.

Udvalget finder, at det er vigtigt, at såvel ministeren som udvalget påskønner og bakker op om den meget store indsats, som Det Ethiske Råds medlemmer lægger i rådets arbejde. Dette gælder ikke mindst i en tid, hvor der sker en hastig udvikling i forskningen, udviklingen og anvendelsen af nye teknologier inden for bl.a. sundhedsområdet, og hvor der er en voksende interesse for etiske spørgsmål og dilemmaer. Rådets udtalelser og redegørelser udgør i denne sammenhæng et meget væsentligt og kvalificeret bidrag ikke kun for de politiske beslutningstagere, men også til den offentlige debat i bred forstand.

Udvalget vedrørende
Det Ethiske Råd
Christiansborg
1240 København K
3337 5500
ft@ft.dk
www.ft.dk



På denne baggrund vil jeg spørge, om ministerens holdning til en honorering af Det Ethiske Råds medlemmer, og om ministeren kan foreslå en model for evt. honorering.

Med venlig hilsen


Jane Heltmann
formand

Vedlagt:

- Kopi af Det Ethiske Råds brev af 7. november 2018 til Udvalget vedrørende Det Ethiske Råd og Sundheds- og Ældreministeriet
- Kopi af formand for Udvalget vedrørende Det Ethiske Råds brev af 8. november 2018 til sundhedsministeren